
 

”En KKFO er et sted efter skole, 

hvor du ikke altid skal lave det , de 

voksne siger”.                           

Albert 0B  

”En KKFO er et sted, hvor du kan 

lege hele dagen”.                       

Maali 1A  

”En KKFO er et sted med værkste-

der, hvor du selv må vælge”.     

Johan 1B  

”En KKFO er et sted med mange 

børn. Vi er søde og skal være gode 

venner”.                                   

Rayansh 0B   

”En KKFO er et sted, hvor du leger 

når ens forældre ikke lige har tid til 

det”.                                           

Mille 1B  

Københavns Kommunes Fritidsordning ved Sluseholmen Skole  

Ved Stigbordene 26,  2450 København SV 

 



 

Københavns Kommunes Fritidsordning ved Sluseholmen Skole  

_____________________________ 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Område Sydhavn/indre Valby 

Ved Stigbordene 26   

2450 København SV 

Sluseholmenskole@kk.dk  

https://sluseholmen.aula.dk/  

KKFO Telefon: 24795019 (Primær telefon kontakt i maj og juni) 

Skolens kontor: 82565050 

KKFO-leder: Stefan Strøm Oskarsson: d63b@kk.dk, tlf.: 24972167  

Skoleleder: Rene Bang Henriksen : gj7s@kk.dk.  

 

 
Åbningstider på KKFO´en 
 
”Majbarns perioden” frem til den 27 juni  
Mandag til torsdag  6:15-17:00.  
Fredag: 6:15–16:00 
 
 
Skoleferier og skolefridage:  
Mandag til torsdag: 7:00-17:00.  
Fredag:7:00 til 16:00 
 
 
Efter sommerferien, Almindelig KKFO  
Morgenåbent for indskoling: 6:15 - 8:00 
Eftermiddage : mandag til torsdag: 13:00-17:00, Fredag 13:00-16:00 

  

  

 

Grupper og klassedannelse  

Når jeres barn starter som ”Maj-barn” har vi forinden delt børnene i tre grupper.  

Børnegrupperne kan lidt sammenlignes med ”stuen” i børnehaven, og har den helt 

lavpraktiske funktion, at jeres barn er tilknyttet to primærpædagoger, samlingsgrup-

pe, spisegruppe og turgruppe. Grupperne er dannet ud fra de oplysninger, vi har mod-

taget fra de forskellige børnehaver.   

Det er vigtigt, at I husker på, at disse grupper ikke nødvendigvis er børnenes kom-

mende børnehaveklasse. Selve klassedannelsen laver vi i slutningen af juni, så børne-

ne kender deres klasse, inden de går på sommerferie. Klassedannelses processen vil I 

få mere information om på forældremødet 

om skolestart den 24 juni.  

Vi vil dagligt lave mange aktiviteter på 

kryds og tværs af de tre børnegrupper. Og 

når vi når sommerferien, er det målet, at 

alle ”Maj-børn” kender hinanden rigtig 

godt og har dannet venskaber på kryds og 

tværs af de tre grupper.  

 

 

Lukkedage, Skolefridage og Sommerferiepasning på naboskolen   
KKFOen er lukket på alle helligdag inklusiv den 5. juni grundlovsdag  
 
KKFOen har 7 lukkedage i 2025    
3 dage op til påske (er afviklet)   
30 maj fredagen efter Krist. Himmelfart    
29, 30, 31 december (dagene mellem jul og nytår).  

  
Skolefridage og -ferier: KKFO´en tilbyder pasning på disse. Pasning er bundet op 

på, at I tilmelder jeres barn pasning via de løbende tilmeldinger i AULAs ”komme/gå 

app”  Dette gælder også sommerferieperioden (uge 27 til 32).  

OBS i  ugerne 28, 29 og 30, vil pasningen ske på Skolen i Sydhavnen.  Alle uger 

være personale til stede fra Sluseholmen Skoles KKFO, men størstedelen af vores 

faste personaler vil holde ferie i disse uger.  

Skolens feriekalender kan ses på vores hjemmeside: https://sluseholmen.aula.dk/  

mailto:D63b@kk.dk


 

Kontaktpædagoger og den daglige kommunikation. 

 

Til ”Maj-børnene” er der i år tilknyttet 7 personaler, der kommer til at følge jeres børn 

tæt i opstartsperioden. Når børnehaveklasserne starter i august vil 4 af pædagogerne 

blive børnenes fremtidige klassepædagoger. De vil følge jeres barns klasse i hele de-

res indskolingstid, til og med 3.klasse. Her ud over, er der et team af medarbejdere, 

som i opstartsperioden vil have en del værkstedstimer sammen med jeres børn. Børne-

ne kommer også til at møde deres kommende børnehaveklasselærer i perioden.  

Husk på: Når noget er nyt, er der mange ting at forholde sig til. Meget genkender I fra 

børnehavens strukturer, men der er også meget som vi gør anderledes i skoleverdenen. 

En af skolens grundværdier er nysgerrighed: Vi holder os ikke tilbage, og det forven-

ter vi heller ikke, at I forældre gør.   

Vi har de næste mange år sammen, og dette samarbejde starter fra dag et. Jo mere vi 

alle investerer i dette samarbejde, jo bedre kan vi sikre, at alle børn kommer godt fra 

start. Vi vil meget gerne i dialog med jer helt fra start, men husk at ved aflevering har 

vi fokus på at børene føler sig velkomne og bliver taget godt imod, så lav hellere en 

aftale med pædagogerne, hvor vi alle har tid, til at tale om det vi har på hjertet.  

 

 

AULA og information 

AULA er vores primære kilde, når det drejer sig om prak-
tisk information fra skole og KKFO, og allerede i ”Maj-
perioden vil I modtage ugebreve og andre vigtige informati-
oner på denne platform. 

Det er vigtigt, at stamkortoplysningerne udfyldes elektro-
nisk i AULA, inden jeres barn starter. Vi skal have adgang 
til de mest essentielle oplysninger omkring jeres barn, ek-
sempelvis eventuelle allergier, jeres telefonnumre og diver-
se tilladelser. Hold jer ikke tilbage, hvis AULA driller. I er 
altid velkomne til at henvende jer på skolens kontor i stuen, 
hvor vores Skolesekretær sidder klar til at hjælpe. 

Læs i øvrigt skolens kommunikations politik på vores hjemme side. Vi ønsker et Aula 
der ikke bliver brugt som en SO-ME platform, og at de vigtige snakke stadigvæk fore-
går i et møde mellem mennesker. Hvad enter du er forældre, personale eller barn.  

 

 

Kære børn og forældre  

Velkommen til Sluseholmen Skole og som “Maj-barn” på KKFO´en. I år siger vi vel-

kommen til 75 børn, som starter hos os som ”Maj-børn”.  

En tidlig opstart, der skal sikre en tryg og god overgang fra børnehavebarn til skole-

barn.  

At starte et nyt sted kræver meget energi fra 

jeres børn. Tænk på det som at starte i et nyt 

job. I kan opleve at jeres børn er trætte og 

mætte af alle de nye indtryk. Nogle børn 

”glemmer” måske det, de var rigtig gode til i 

børnehaven og har måske brug for mere 

hjælp end tidligere. Det er helt naturligt at 

børnene holder en lille pause i deres udvik-

ling, når der sker store omvæltninger i deres liv. Vi er klar til at passe rigtig godt på 

alle vores nye børn og bruge den tid der skal til for at lære dem og jer at kende, så alle 

kan blive glade for hinanden, for KKFO´en og for skolen. 

Vi vil anbefale, at I forældre, de første dage prioriterer en indkøring - eventuelt med 

korte dage. I kender jeres barn bedst og i samarbejde med os lægger vi en plan for 

indkøringen på KKFO´en.  

I perioden frem til sommerferien har vi det, vi kalder ”Maj-barns dagen” (kl. 9 til13).  

Selv om jeres børn officielt ikke er startet i skole endnu, har vi rigtig god erfaring 

med, at denne ramme giver børnene den tryghed, der skal til for at komme i gang med 

ny hverdag. En hverdag, der vil minde end del om den, de vil møde i børnehaveklas-

sen. Strukturen hjælper børene til at opleve, at her på deres nye sted, er der ting og 

rutiner, de meget hurtigt mestrer og føler sig trygge ved.   

“Maj-barn dagen” vil være fuld af leg, aktiviteter og oplevelser, og du vil som barn 

blive præsenteret for  faste rutiner som ”samling”, ”10’er mad”, ”frikvarter” og nye 

og kendte lege/aktiviteter, du nu laver sammen med alle dine nye venner.  

Klokken 13 slutter dagens “Maj-barn skoledag”, og vi hjælper børnene over i almin-

delig KKFO-tid. Her er lege og aktiviteter mere styret af fritidspædagogikkens mål 

om at øve sig i at kunne vælge aktiviteter og lege til og fra, og efter behov med guid-

ning fra os voksne.     

Vi glæder os meget til vores kommende samarbejde. 

Med venlig hilsen  

Alle os på KKFO´en 



 

Hvordan ser en dag som ”Maj-barn” på KKFO´en ud.  

6:15: KKFO´en har morgenåbent for alle indskolings børn på skolen.   

7:00: Majrum på 3 sal åbner for jeres børn. (først kl.8 er alle maj-team personaler 

mødt ind) 

9:00: Fællessamling.  Alle børn samles i deres grupper og får præsenteret dagens 

program. og vi taler om hvilke voksenstyrede lege, aktiviteter og værksteder der er i 

dag.   

9:40: Vi samles til 10´er mad. Husk at pakke denne ind i en pakke for sig, så børne-

ne let kan se, hvilken mad der er 10er mad og hvilken der er frokost.  

10:15: Frikvarter. Vi holder forskudt frikvarter, så ”Maj-børnene” har hele legeplad-

sen for sig selv.  

10:45: Lege, aktiviteter og værksteder fortsætter...  

11:45: Frokost: Vi spiser frokost i børnenes grupper. I perioden frem til skolestart i 

august er det IKKE muligt at tilmelde sig Madskolen, da børene officielt ikke er star-

tet i skole endnu. Børne skal derfor have egne madpakke og drikkedunk med. Skolen 

har IKKE køleskabe til disse.   

12:15: Frikvarter. Vi holder igen forskudt frikvarter, så ”Maj-børnene” har legeplad-

sen for sig selv.  

12:45: Samling og overgang til KKFO. Afrunding af majbarns dagen og børnene 

bliver præsenteret for, hvad der sker på KKFO´en denne dag, samt hvilke voksne der 

er på KKFO´en om eftermiddagen.  

13:00: Alle børn har fri fra skole. ”Maj-børnenes” lokaler vil fungere som deres 

”baser”, og aktiviteter i disse rum er særlig rettet mod vores yngste børn. Men børne-

ne er nu velkomne til at lege på kryds og tværs af årgange og alder - og selv vælge 

husets aktiviteter til og fra. Der vil fortsat være voksne fra ”Maj-teamet” i huset. Har 

du som ”Maj-barn” brug for at trække dig lidt, har vi reserveret et af vores ”Maj-

lokaler” til dette formål. Her kan du læse, slappe af og lege uden at blive forstyrret af 

vores mange andre børn.   

14:00: ”Frit-cafeen” åbner. Eftermiddagssnack serveres løbende i vores KKFO køk-

ken. Her får børnene fyldt depoterne lidt op med frugt og rugbrød.   

16:00: Vores KKFO-aktiviteter fortsætter, men på et lavere blus. Vær opmærk-

som på, at Majrummet lukker her,  da personalet fra ”Maj-teamet” også har fri her.  

17:00: KKFO’en lukker for i dag.  (Fredage kl. 16:00)  

 

Hvem er KKFOen på Slus 

På KKFOen er der, pr 1 maj, indskrevet 240 børn i al-
deren 5 til 10 år og  98% af børene i 0 til 3 klasse går 

også i KKFO. Vi er lige nu 18 ansatte, hvor af 12 er 
pædagoger, 4 medhjælpere og 2 pædagogstuderende. 

På KKFOen værner vi om skolens tre grundlæggende 
værdier: Fællesskab, Nysgerrighed og Fordybelse og 
har dagligt et stort udvalg af aktiviteter, værksteder og 

plads til leg.  

Vores pædagogik bygger på en nysgerrig og anerken-

dende tilgang med et ressourceorienteret børnesyn. Det betyder, at vi kigger på, hvad 

det enkelte barn eller børnegrupperne har brug for. Vi fejlfinder ikke, men hjælper 

med at opstille muligheder og strategier, der har til formål at hjælpe det enkelte barns 

eller gruppes udvikling, hvad enten det er af den ene eller anden karakter.  

”Børn gør altid det bedste de kan”, men det er os voksne, der stå klar til at hjælpe og 

tage ansvar, hvis det ikke er nok.  

 

 

Det praktiske  

Tøj: Sørg for at jeres barns garderobe indeholder et 
sæt skiftetøj og gerne regntøj. Vores KKFO er 
”strømpe/sutsko område” for børnene. Det er en god 

idé at have en lille pose hængende med navn på til 
ekstra tøj. 

Mad og drikke: Er dit barn en sulten sjæl eller har 

lange dage, så sørg for at ”10’er maden” er stor nok 
til at holde hele dagen. Vi serverer altid ekstra rug-

brød til de meget sultne børn på KKFO´en.  

”Dirigenten”: I KKFO-køkkenet har vi om eftermiddagen en personale vi kalder 
Dirigenten. Dirigentens opgave er at have det store overblik over alle dagens aktivite-

ter, og selv om vores indkrydsning og udkrydsning sker elektronisk via AULA´s 
”komme gå” app, har vi den aftale at igen går hjem uden lige at få sag farvel ude i 

vores køkken.  

Tur: Vi planlægger at komme en del ud af huset og har afsat onsdage til dette. På 
turdage tager vi afsted i alt slags vejr ! Så husk den rigtige påklædning og en lille 
turrygsæk. Barnet skal selv kunne bære madpakke, drikkedunk og evt. skiftetøj i ryg-

sækken. I vil få besked om ture gennem ugebreve i AULA.   


